

**Protokół Nr XI/2012**

z obrad XI Sesji Rady Gminy Łąck odbytych w dniu 03.08.2012 w sali konferencyjnej hali sportowej w Łącku.

Obrady trwały od godziny 10.00.

**I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.**

Przewodniczący Rady przywitał wszystkich zebranych i otworzył XI obrady Sesji.

Udzielił głosu Wójtowi Gminy, który poprosił o wykreślenie z porządku obrad sesji punktu dotyczącego zmian w statucie Związku Gmin Regionu Płockiego ze względu na brak przygotowania w tym zakresie innych gmin oraz ich jednoznacznych decyzji. Wójt poprosił również o przesunięcie podjęcia tej uchwały do czasu następnej Sesji, ponieważ jest to bardzo trudna i ważna decyzja.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o dodanie do porządku obrad punktu dotyczącego wprowadzenia poprawki do podjętej na poprzedniej Sesji Uchwały nr X/101/2012 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Łąck w 2012r.

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami (brak radnego Marka Wasiaka).

**II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**

Protokół z poprzedniej Sesji został przez radnych przyjęty jednogłośnie 14 głosami.

**III. Interpelacje i zapytania radnych.**

Radny Tomasz Sierocki- czy pomiędzy nowo budowaną ścieżką w kierunku Grabiny a jezdnią będzie wybudowana bariera ochronna?

**IV. Zaopiniowanie następujących projektów uchwał Rady Gminy:**

**1. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2012-2018.**

Jako pierwsza głos zabrała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że powyższa uchwała jest konieczna ze względu na przystąpienie do realizacji zadania dotyczącego uporządkowania gospodarki ściekowej w zlewni jezior (dotyczy to budowy kanalizacji w Zaździerzcu).

Wypowiedź uzupełnił Wójt, informując o trwającej obecnie procedurze przetargowej na realizację powyższego zadania.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący rady odczytał uchwałę i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2012-2018 została przyjęta jednogłośnie 14 głosami.

XI/103/2012

**2. Zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.**

Głos zabrała Skarbnik Gminy, poinformowała, że uchwała jest powiązana z uchwałą poprzednią. Przedstawiła wprowadzone do budżetu zmiany, które szczegółowo zostały przedstawione na posiedzeniach komisji.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący rady odczytał uchwałę i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok została przyjęta jednogłośnie 14 głosami.

XI/104/2012

3. Wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego (pomieszczenie gospodarcze stanowiące 2 piwnice) znajdującego się w budynku stanowiącym własność Gminy Łąck położonym w miejscowości Łąck na działce ew. 2/9).

Głos zabrał Wójt, poinformował że uchwała dotyczy wynajmowanych przez Państwa Drohomireckich pomieszczeń piwnicznych w budynku ośrodka zdrowia. Konieczność jej podjęcia wynika z upływu okresu 3 lat, po którym na kontynuowanie wynajmu zgodę musi wyrazić rada gminy. Wójt przychyliła się i popiera inicjatywę dalszej dzierżawy tych pomieszczeń.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący rady odczytał uchwałę i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego (pomieszczenie gospodarcze stanowiące 2 piwnice) znajdującego się w budynku stanowiącym własność Gminy Łąck położonym w miejscowości Łąck na działce ew. 2/9) została przyjęta 13 głosami przy 1 głosie wstrzymującym się.

XI/105/2012

4. Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Grabina.

Projekt uchwały omówił Wójt. W związku ze szczegółowym omówieniem powyższej uchwały na posiedzeniach komisji radni nie mieli pytań.

Przewodniczący rady odczytał uchwałę i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Grabina została przyjęta jednogłośnie 14 głosami.

XI/106/2012

5. Nadanie imienia rondu.

Przewodniczący Rady przywitał członków rodziny Pana Emiliana Wójcika i poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy, który omówił ideę nadania rondu jego imienia. Popiera on powyższą inicjatywę ze względu na wielkie oddanie, poświęcenie oraz społeczną pracę na rzecz gminy przez Pana Emiliana Wójcika.

Przewodniczący rady odczytał życiorys Emiliana Wójcika oraz wniosek Marszałka Województwa Mazowieckiego o nadanie rondu jego imienia.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący rady odczytał uchwałę i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie nadania imienia rondu została przez radnych przyjęta jednogłośnie 14 głosami.

XI/107/2012

- V. Zmiana w uchwale nr X/101/2012 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Łack w 2012r.

Zmianę omówił Przewodniczący Rady. Poinformował, że zgodnie z interpretacją prawną Wojewody Mazowieckiego zmiana dotyczy wykreślenia zapisu dotyczącego konieczności publikacji powyższej uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, czyli nasuwa ona konieczność wykreślenia §3. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie.

Zmiana w uchwale została przyjęta przez radnych jednogłośnie 14 głosami.

- VI. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.

Bariery odgradzające ścieżkę rowerową w kierunku Grabiny- były one w planach, jednak ich projekt nie został zaakceptowany przez Generalną Dyрекcję Dróg. Wykonanie barier jest bardzo kosztowne. Wniosek jest zasadny. Jeżeli będzie taka potrzeba oraz odpowiednie środki finansowe, to bariery będą wykonane w przyszłości.

Wójt mówił o konieczności budowy ścieżek rowerowych ze względu na poprawę bezpieczeństwa.

Poinformował, że ścieżka nie może być prowadzona w głębi lasu, ponieważ jest to teren rezerwatu i były bardzo duże problemy z uzyskaniem pozwolenia na jej budowę.

Na zakończenie powyższego punktu Wójt wspomniał o propozycji zakupu fotoradarów oraz propozycji powstania starzy gminnej.

- VII. Wolne wnioski i dyskusja.

Głos zabrał Wójt, który poinformował o istotnych sprawach dla funkcjonowania gminy:

- spotkaniu z komendantem Policji w Płocku oraz planowanej likwidacji Posterunku w Łacku. Wójt nie popiera powyższego, uważa że posterunek w Łacku funkcjonuje bardzo dobrze i jest potrzebny. Poinformował, że podczas rozmowy z Komendantem zobowiązał się w przypadku pozytywnej decyzji o pozostawieniu Posterunku Policji do zapewnienia dobrych warunków do jego dalszego funkcjonowania. Wypowiedź Wójta poparł Przewodniczący Rady, który uważa że posterunek Policji jest niezbędny w gminie turystycznej a taką jest gmina Łack.

- podpisaniu umowy na budowę kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Zaździerzcu oraz trwającym obecnie przetargu na realizację powyższej inwestycji,

- kruszeniu kolejnych budynków na terenie po byłej fermie,

- termomodernizacji oraz przebudowie budynku byłej szkoły w Podlasiu i jej przekształceniu na Centrum Kultury,

- remoncie Gminnego Domu Kultury,

- planach przejęcia przez Gminę od Agencji Nieruchości Rolnych Skarbu Państwa kolejnych gruntów przylegających do terenu boiska w Łacku,

-sprawach związanych z przyznawaniem lokali socjalnych.

Sołtys Zdworza Robert Nowakowski spytał, kiedy będą ustawione wiaty w zatokach przystankowych przy drodze wojewódzkiej 577. Odpowiedzi udzielił Wójt, informując, że będzie to realizowane systematycznie, po wyborze i akceptacji wiat przez Zarząd Dróg.

Przewodniczący rady spytał kto jest właścicielem wiat i przystanków? Czy PKS mógłby partycypować w kosztach? Odpowiedzi udzielił Wójt, informując że PKS nie jest zainteresowany wsparciem finansowym dla gmin w tym zakresie, gmina musi sama ponosić koszty zakupu oraz ustawienia przystanków. Stwierdził także, że sytuacja prywatnych przewoźników na terenach innych gmin jest bardzo zła i dochodzi do likwidacji uruchomionych już linii. Wójt zachęca do znalezienia przewoźnika zainteresowanego uruchomieniem linii na terenie naszej gminy.

Radna Wojnarowska spytała, czy były już omawiane sprawy Gminnych Dożynek? Odpowiedzi udzielił Wójt, który poinformował, że powołany jest zespół osób, który spotyka się raz w tygodniu celem omówienia zadań związanych z organizacją powyższej imprezy.

Na zakończenie głos zabrała Sekretarz Gminy, która poprosiła sołtysów o włączenie się do organizacji Dożynek w zakresie ich możliwości.

#### VIII. Zakończenie obrad.

Na tym XI obrady Sesji zostały zakończone.

Protokołowała  
Elżbieta Zbyszewska

PRZEWODNICZĄCY RADY

*inż. Lech Drohomirecki*